Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 – Centro – CEP 63.800-000 – Quixeramobim-Ce
CNPJ 07.744.303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 – FONE/FAX (0XX88) 3441-1273

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 A Secretária de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação, abaixo

identificado, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas

atribuições legais, licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA OBRA DE CONSTRUÇÃO REMANESCENTE PROJETO ESPAÇO

EDUCATIVO URBANO E RURAL - 4 SALA, BAIRRO JAIME LOPES

(DEPÓSITO) NO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE, CONFORME TERMO

DE COMPROMISSO/CONVÊNIO Nº 30201, ESCOLA PADRÃO FNDE, OBRA

ID1016271, QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO NACIONAL E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE) E O MUNICÍPIO DE

QUIXERAMOBIM, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CIÊNCIA TECNOLOGA E INOVAÇÃO DESTE MUNICÍPIO tudo conforme

especificações contidas no edital, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR o

presente processo administrativo de licitação, na modalidade Tomada de Preço

Nº 1408100122 -TP, em favor do vencedor, de acordo com os termos do

presente processo.

 Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme
ATA da Tomada de Preço, o qual é considerado parte integrante e
indissociável deste.

LICITANTE VALOR R$

CONSTRUTORA CEBAVE EIRELI

R$ 1.499.127,62 (um milhão,

quatrocentos e noventa e nove

mil, cento e vinte e sete reais e

sessenta e dois centavos)

Valor Global: R$ 1.499.127,62 (um milhão, quatrocentos e noventa e nove mil,

cento e vinte e sete reais e sessenta e dois centavos)

Quixeramobim (CE), 09 de novembro de 2022.

SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 – Centro – CEP 63.800-000 – Quixeramobim-Ce
CNPJ 07.744.303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 – FONE/FAX (0XX88) 3441-1273

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da
Lei Orgânica Municipal e ao disposto da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores, que o Termo referente à HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO, da Tomada de Preço N° 1408100122 -TP, foi publicado

através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Flanelógrafo - Quadro de Avisos
e Publicações, nesta data.

Quixeramobim (CE), 09 de novembro de 2022.

SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO